АДМИНИСТРАЦИЯ  ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013                                                     (  63                               х. Вишневка
Об отчёте об исполнении бюджета
Фомино-Свечниковского сельского поселения
за 9 месяцев 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Решения Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 06.08.2007г. №8 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Фомино-Свечниковское сельское поселение»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев  2013 года по доходам в сумме 2 680,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 461,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения) в сумме 780,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года согласно приложению  к настоящему постановлению и показатели бюджета за 9 месяцев 2013 года согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Направить информацию об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года в  Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов   Т.Н.Топольская.

Глава Фомино-Свечниковского
 сельского поселения                                                                      С.Н.Гаврилов
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Приложение к постановлению
Администрации Фомино-Свечниковского

сельского поселения от 28.10.2013  № 63
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения

за 9 месяцев 2013 года

            Исполнение бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года составило по доходам в сумме 2680,6 тысяч рублей или 16,44процентов  к годовому плану и по  расходам в сумме 3461,1 тысяч рублей или 20,67 процента.  Дефицит  по итогам 1 полугодия составил 254,8 тысяч рублей.

            Показатели  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года прилагаются.

            Налоговые и неналоговые доходы бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения исполнены в сумме 698,1 тыс. рублей или 20,67 процентов к  годовым плановым назначениям. Данный  показатель  больше уровня аналогичного периода прошлого года на 630,3 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 365,7 тыс. рублей  или 60,9 процентов от годовых плановых назначений; земельный налог -560,1 тыс.руб. или 22,27 процентов; единый сельскохозяйственный налог – 27,9 тыс. рублей или 86,65 процентов.

      Межбюджетные трансферты из бюджета Кашарского района в бюджет поселения  за 9 месяцев 2012 года составили 1421,0 тыс. рублей, в том числе:

        - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1291,3  тыс. рублей;

        -межбюджетные трансферты -69,6 тыс.руб.

     Из Фонда компенсаций выделены субвенции на:

        - осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 59,9 тыс. рублей;

        - осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях»      в сумме     0,2 тыс. рублей.

      Из бюджета поселения перечислено в бюджет Кашарского района иных межбюджетных трансфертов соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий – 363,5 тыс. рублей.

       Основные направления расходов бюджета поселения:

· обеспечение деятельности учреждений культуры – 681,8,7 тыс. рублей;

· национальная экономика (дорожные фонды) – 55,9 тыс. рублей;

· обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства – 253,5 тыс. рублей.

        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение социальных и экономических задач Фомино-Свечниковского сельского поселения. Приоритетным является обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

        Расходы на содержание главы и  аппарата управления  исполнены в объеме 1986,2 тыс. рублей или 65,98 процент к годовым назначениям бюджета.

	Приложение

к  Сведениям о ходе

исполнения бюджета

Фомино-Свечниковского
сельского поселения

Кашарского района за

9 месяцев 2013 года
	Приложение
1

к решению Собрания депутатов

Кашарского района от __________ г. №_______

ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА 9 месяцев 2013 ГОДА

тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3487,4
	1259,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	600,4
	365,7

	Налог на доходы физических лиц
	600,4
	365,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации
	600,4
	365,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации
	600,4
	365,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	32,2
	27,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0
	2,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	32,2
	25,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2563,9
	589,8

	Налог на имущество физических лиц
	48,9
	29,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	48,9
	29,7

	Земельный налог
	2515,0
	560,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации
	2504,7
	544,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	2504,7
	544,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации
	10,3
	15,5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	10,3
	15,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,5
	9,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,5
	9,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,5
	9,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	162,1
	139,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	161,5
	139,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	161,5
	139,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	161,5
	139,8

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,6
	0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	0,6
	0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	0,6
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	122,3
	122,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	122,3
	122,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	122,3
	122,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	3,8

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	3,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,0
	3,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12818,0
	1421,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12818,0
	1421,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1291,3
	1291,3

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1291,3
	1291,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1291,3
	1291,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	60,1
	60,1

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	11170,4
	69,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	69,6
	69,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	69,6
	69,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11100,8
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	11100,8
	0,0

	Всего доходов
	16305,4
	2680,6

	РАСХОДЫ
	16748,5
	3461,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3188,3
	1116,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	653,2
	370,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2469,1
	1700,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	2357,2
	1616,2

	Межбюджетные трансферты
	111,9
	83,8

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	111,7
	83,8

	Другие общегосударственные вопросы
	66,0
	46,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,9
	39,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,9
	39,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	436,5
	110,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	101,3
	77,0

	Целевые программы муниципальных образований
	335,2
	33,5

	Муниципальная долгосрочная целевая программа Фомино-Свечниковского сельского поселения  "Пожарная безопасность и защита населения и территории Фомино-Свечниковского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2013-2015  годы"
	335,2
	33,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10599,8
	55,9

	Дорожное хозяйство
	10599,8
	55,9

	Региональные целевые программы
	10459,9
	0,0

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2015 годы»
	10459,9
	0,0

	Долгосрочная целевые программы муниципальных образований
	139,9
	55,9

	Долгосрочная целевая программа  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Фомино-Свечниковском сельском поселении на 2010-2015 годы»
	139,9
	55,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1184,7
	253,5

	Коммунальное хозяйство
	640,9
	0

	Региональные целевые программы
	640,9
	0

	Областная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод Ростовской области» на 2012-2017 годы
	640,9
	0

	Благоустройство
	543,8
	253,5

	Долгосрочная целевые программы муниципальных образований
	543,8
	253,5

	Долгосрочная целевая программа  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения на  2010-2015 годы»
	222,5
	89,2

	Долгосрочная целевая программа  Фомино-Свечниковского сельского поселения в области  охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2015 годы
	222,5
	89,2

	Долгосрочная целевая программа  энергосбережения и  повышения энергетической эффективности по Фомино-Свечниковскому сельскому поселению на период до 2020 года
	53,0
	35,0

	КУЛЬТУРА, КИНОМОТОГРАФИЯ. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1279,3
	884,5

	Культура
	1279,3
	884,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	277,9
	202,7

	Долгосрочная целевые программы муниципальных образований
	277,9
	202,7

	Долгосрочная целевая программа Фомино-Свечниковского сельского поселения «Развитие культуры на 2010-2015 годы»

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	16894,3
	2371,1

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-443,1
	-780,5

	Источники финансирования дефицита бюджета -  всего
	443,1
	780,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	-16305,4
	-2680,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16748,5
	3461,1

PAGE
2